ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 038, DE 13 DE MARÇO DE 2023

Nomeia cargo eletivo para função de
Conselheiro Tutelar do município de Fernando
Pedroza/RN.

A Prefeita Municipal de Fernando Pedroza/RN, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO a Portaria nº 019/2023, onde a conselheira
tutelar titular GILVANEIDE ARAÚJO JUSTINO pede
exoneração;

CONSIDERANDO que a primeira suplente foi chamada para
assumir mas abriu mão do cargo;

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. ELIZETE ADELINO DOS
SANTOS DANTAS, CPF nº 047.301.744-02, RG 001.993.790
– SSP/RN, para assumir as funções inerentes ao cargo eletivo
de CONSELHEIRO TUTELAR, deste município de Fernando
Pedroza/RN, a partir desta data, com mandato findo em 09 de
janeiro de 2024.

Art. 2º - As funções desempenhadas serão gratificadas e terão
todos os direitos trabalhistas na forma da legislação em vigor.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 01/03/2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Fernando Pedroza/RN, 13
de março de 2023

SANDRA JAQUELINE JOTA RIBEIRO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Alyssandro Henrique Quirino da Silveira

Código Identificador:97DADAB2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/03/2023. Edição 2990
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/